DIÁRIO OFICIAL Nº 33275 5Quarta-feira, 21 DE DEZEMBRO DE 2016

EXECUTIVO
.

GABINETE DO GOVERNADOR

.

..

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA

.

PORTARIA Nº. 1.488/2016-CCG DE 20 DE DEZEMBRO DE
2016
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2016/511680,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, ALEXANDRE BARBOSA DA CUNHA ARAÚJO do
cargo em comissão de Coordenador de Gestão de Obras, código
GEP-DAS-011.4, com lotação no Núcleo de Gerenciamento de
Transporte Metropolitano, a contar de 31 de dezembro de 2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 20 DE DEZEMBRO
DE 2016.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.489/2016-CCG DE 20 DE DEZEMBRO DE
2016
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2016/510834,
R E S O L V E:
exonerar VIVIANE SOARES GRIECO do cargo em comissão
de Coordenador de Recursos Tecnológicos e de Informação,
código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de
Educação, a contar de 1º de dezembro de 2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 20 DE DEZEMBRO
DE 2016.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.490/2016-CCG DE 20 DE DEZEMBRO DE
2016
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13,
de 7 de fevereiro de 2011,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2016/512679,
R E S O L V E:
exonerar DENILSON GRANGEIRO RODRIGUES do cargo em
comissão de Assistente Técnico I, código GEP-DAS-012.4, com
lotação no Gabinete do Secretário Extraordinário de Estado de
Governo e Assuntos Institucionais, a contar de 30 de dezembro
de 2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 20 DE DEZEMBRO
DE 2016.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.491/2016-CCG DE 20 DE DEZEMBRO DE
2016
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13,
de 7 de fevereiro de 2011,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2016/512679,
R E S O L V E:
exonerar DIONAR NUNES CUNHA do cargo em comissão de
Assistente Técnico I, código GEP-DAS-012.4, com lotação no
Gabinete do Secretário Extraordinário de Estado de Governo e
Assuntos Institucionais, a contar de 30 de dezembro de 2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 20 DE DEZEMBRO
DE 2016.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.492/2016-CCG DE 20 DE DEZEMBRO DE
2016
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2016/498263,
R E S O L V E:
I. exonerar JAILSON LUCENA DA SILVA do cargo em comissão
de Titular de Delegacia, código GEP-DAS-011.2, com lotação na
Polícia Civil.
II. nomear BRUNO MARTINS MESQUITA para exercer o cargo em
comissão de Titular de Delegacia, código GEP-DAS-011.2, com
lotação na Polícia Civil.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 20 DE DEZEMBRO
DE 2016.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.493/2016-CCG DE 20 DE DEZEMBRO DE
2016
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2016/498281,
R E S O L V E:
I. exonerar PEDRO DA SILVA MONTEIRO do cargo em comissão
de Titular de Delegacia, código GEP-DAS-011.2, com lotação na
Polícia Civil.
II. nomear ADALBERTO PEREIRA CARDOSO para exercer o cargo
em comissão de Titular de Delegacia, código GEP-DAS-011.2,
com lotação na Polícia Civil.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 20 DE DEZEMBRO
DE 2016.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.494/2016-CCG DE 20 DE DEZEMBRO DE
2016
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2016/502087,
R E S O L V E:
I. exonerar DILMA DO SOCORRO ARAUJO DE OLIVEIRA do
cargo em comissão de Chefe de Centro de Saúde, código GEP-
DAS-011.2, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde
Pública, a contar de 2 de janeiro de 2017.
II. nomear LUIZ FERNANDO VOGEL HENRIQUE para exercer o
cargo em comissão de Chefe de Centro de Saúde, código GEP-
DAS-011.2, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde
Pública, a contar de 2 de janeiro de 2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 20 DE DEZEMBRO
DE 2016.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.495/2016-CCG DE 20 DE DEZEMBRO DE
2016
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2016/502087,
R E S O L V E:
I. exonerar ABDALLAH NAIM ZAHALAN REDWAN do cargo em
comissão de Chefe da Divisão de Apoio a Municipalização, código
GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde
Pública, a contar de 1º de dezembro de 2016.
II. nomear NIVALDO NASCIMENTO DOS SANTOS para exercer o
cargo em comissão de Chefe da Divisão de Apoio a Municipalização,
código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de
Saúde Pública, a contar de 1º de dezembro de 2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 20 DE DEZEMBRO
DE 2016.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo 132257

DIÁRIA
.

PORTARIA N°350/2016-SCCG DE 20 DE DEZEMBRO DE
2016
A SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,
no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto
s/n de 01.01.2015, publicado no DOE nº 32.798 de 01.01.2015
e as que lhe foram delegadas pela Portaria nº 2.603/2015 CCG
de 04.05.2015, publicada no DOE nº 32.878 de 05.05.2015 e,
CONSIDERANDO  o  que  dispõe  os  arts. 74 a 76,  da  Lei  nº
5.810,  de  24 de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o ofi cio nº 05/2016-DPPA datado de 19 de
Dezembro 2016.
RESOLVE:
Autorizar o gozo de 30(trinta) dias de férias regulamentares,
a servidora Nayana Júlia de Araujo Moreira Id. Funcional nº
54185794/3, ocupante do cargo de Assessor de Gabinete,
servidora da Casa Civil, atuando na Defensoria Pública do
Pará no período de 16/01 a 14/02/2017, referente ao período
aquisitivo 2013/2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 20 de Dezembro
de 2016.
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA N°349/2016-SCCG  DE 20 DE NOVEMBRO DE
2016
A SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,
no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto
s/n de 01.01.2015, publicado no DOE nº 32.798 de 01.01.2015
e as que lhe foram delegadas pela Portaria nº 2.603/2015 CCG
de 04.05.2015, publicada no DOE nº 32.878 de 05.05.2015 e,
CONSIDERANDO o que dispõe  o art. 74, § 2º, da Lei nº 5.810,
de 24 de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo nº 2016/514825-PG datado de 19
de Dezembro de 2016.
RESOLVE:
Transferir, por motivo de serviço o período do gozo das férias
da servidora Claudia Lobo Levy Id. Funcional nº 57175493/3,
ocupante do cargo de Assessor Especial II, servidora da Casa
Civil, atuando no Núcleo de Gerenciamento de Transporte
Metropolitano/NGTM concedidas através da Portaria nº
312/2016-SCCG de 18/11/2016, publicada no DOE nº 33.255 de
22/11/2016, no período de 26/12/2016 a 24/01/2017 sendo o
novo período de gozo de 20/01/2017 a 18/02/2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 20 de Dezembro
de 2016.
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

ERRATA DA PORTARIA N°331/2016-SCCG, DE
05/12/2016, PUBLICADA NO DOE Nº 33.265, DE
06/12/2016.
Onde se lê: Ana Rêgo Castro
Periodo : 15 a 29/12/2016
Leia-se: Ana Rêgo Castro
Periodo : 19/12/2016 a 02/01/2017
Belém-Pa, 19 de Dezembro de 2016.
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

ERRATA DO RESUMO DA PORTARIA N° 341/2016-SCCG,
DE 13/12/2016, PUBLICADA NO DOE N° 33.273, DE
19.12.2016.
 Onde se lê:
Processo nº 2016/507207-PG, de 13 de dezembro de 2016
Leia-se:
Processo nº 2016/494849-PG, de 05 de dezembro de 2016
Belém-Pa, 20 de dezembro de 2016
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 132179